附件1

****单位

科研经费管理自查报告

上海市科学技术委员会：

根据《上海市科学技术委员会关于开展2014年度科研经费巡查工作的通知》的要求，我单位对被抽查的科研项目（课题）经费使用和管理情况开展了自查工作，现将有关情况报告如下:

一、单位内控制度建立和执行情况

（一）法人责任落实方面

（说明：单位内部管理制度建设与国家及本市科研经费管理政策的衔接情况，内部审核监督、信息公开等内控制度的建立和执行情况等；贯彻落实有关间接费用、绩效支出的政策，调动科研人员积极性方面的情况。）

（二）科研经费会计核算和支出管理方面

（说明：对科研经费是否单独核算以及有关项目（课题）经费支出管理情况；对预算调整、外拨经费、现金发放、大额采购、测试化验加工费管理使用、劳务费和专家咨询费发放的内部管理规定及执行情况。）

（三）科研经费购置固定资产的管理、使用和开放共享情况

（四）以前年度科研经费监督检查中发现问题的整改落实情况

二、科研经费使用和管理情况

（说明：主要从以下十一个方面对被抽查项目（课题）经费支出情况进行自查。如有问题，请详细描述事项的内容和金额；如无该类问题，直接写“无”。）
（一）利用虚假项目骗取专项经费

（二）提供虚假财务资料、挪用专项经费

（三）利用虚假或不实合同、协议套取专项经费

（四）使用虚假不实票据骗取专项经费或以虚假不实票据列支专项经费

（五）向下属具有法人资格的单位或存在关联关系单位违规转拨专项经费

（六）自行增加预算外单位、违规外拨专项经费

（七）虚报冒领劳务费、专家咨询费或劳务费、专家咨询费发放不规范

（八）使用现金大额采购或现金发放数额较大

（九）列支与科研任务无关的个人消费性支出

（十）私分、截留专项经费

（十一）其他需要说明的事项

三、对存在问题的整改措施及落实情况

（说明：对自查报告反映问题的整改措施及落实情况。）
四、其他意见和建议

（单位名称）（盖公章）

                                        年   月   日

— 2 —

— 1 —